
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100
Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/  gare   PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

CPV:  45223200-8 - Lavori strutturali 

CIG: 95337023C6 

CUP: H39I22000800001 

Descrizione dell'appalto:  INTERVENTI  LOCALI  DI  URGENZA  PER  IL  RINFORZO  DI  ALCUNI  ELEMENTI
STRUTTURALI DELL'ISTITUTO SCOLASTICO LORENZINI DI PESCIA

Tipo  di  procedura  di  aggiudicazione:  Procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  bando  di  gara  ai  sensi
dell’art.63 D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,e art. 1 c.2 lett,b) D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) come convertito in L. 120/2020 e
s.m.i. ex art. 51 c.1 lett. a) punto 2.2 del DL 77/2021 (Decreto Governance PNRR e Semplificazioni) come convertito in L.
108/2021 previa manifestazione di interesse

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo (cd. prezzo piu basso) ai sensi dell' art. 36, comma 9-bis e 95 co.4, D.Lgs. 50/201
s.m.i. e art.1 co.3 del D.L. Semplificazione 

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse:  12/12/2022

Scadenza manifestazione di interesse: 27/12/2022

Numero operatori economici manifestanti: 25
0001 SRL  manifestazione di interesse del 12/12/2022 20:11:05 
0002 Cafissi Alvaro srl manifestazione di interesse del 13/12/2022 09:28:26 
0003 CIEMME COSTRUZIONI SRL  manifestazione di interesse del 13/12/2022 09:57:58 
0004 LOMCER SRL  manifestazione di interesse del 13/12/2022 15:15:07 
0005 D.TECH S.R.L.  manifestazione di interesse del 14/12/2022 10:42:41 
0006 Fratelli Marotta s.r.l.  manifestazione di interesse del 14/12/2022 11:54:12 
0007 EDILMECOS SRL  manifestazione di interesse del 14/12/2022 15:00:37 
0008 EUROFERRO SNC DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO  manifestazione di interesse del 14/12/2022 15:08:16
0009 GEOFER SAS di geografo Antonio  manifestazione di interesse del 14/12/2022 17:21:35 
0010 RAVEGGI S.R.L.  manifestazione di interesse del 15/12/2022 11:35:23
0011 METALWOOD SRL manifestazione di interesse del 15/12/2022 11:49:21 
0012 BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS manifestazione di interesse del 15/12/2022 16:17:54 
0013 MOVI SYSTEM AUTOMATION S.R.L.  manifestazione di interesse del 16/12/2022 15:27:57 
0014 CONSORZIO CIRO MENOTTI SOC. COOP. P.A.  manifestazione di interesse del 19/12/2022 14:28:07 
0016 CARPENTERIE ULISSE SRL manifestazione di interesse del 19/12/2022 15:03:40 
0017 ORSINI & BLASIOLI SRL  manifestazione di interesse del 19/12/2022 17:42:11 
0018 UNGARETTI CARLO SRL  manifestazione di interesse del 20/12/2022 15:46:41 
0019 TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L.  manifestazione di interesse del 21/12/2022 16:20:35 
0020 MITEC DI RUSSO ANTONIO  manifestazione di interesse del 22/12/2022 16:57:29 
0021 VITO SORRIENTO 22/12/2022   manifestazione di interesse del 18:14:22 
0022 PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  manifestazione di interesse del 23/12/2022 16:17:29 
0023 LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE  manifestazione di interesse del 23/12/2022 17:25:51 
0024 Salzano Carpenterie Metalliche s.r.l.  manifestazione di interesse del 26/12/2022 15:58:37 
0025 De Rosa Officine srl  manifestazione di interesse del 26/12/2022 16:05:50 

Numero operatori economici invitati:  25
1 BOEMIO COSTRUZIONI METALLICHE SAS P.IVA: IT-03659301216, C.F.: 03659301216
2 CAFISSI ALVARO SRL P.IVA: IT-02287830976, C.F.: 02287830976
3 CARPENTERIE ULISSE SRL P.IVA: IT-07897271214, C.F.: 07897271214
4 CIEMME COSTRUZIONI SRL P.IVA: IT-02284890353, C.F.: 02284890353
5 CONSORZIO CIRO MENOTTI SOC. COOP. P.A. P.IVA: IT-00966060378, C.F.: 00966060378
6 D.TECH S.R.L. P.IVA: IT-05317671211, C.F.: 05317671211

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare
http://www.provincia.pistoia.it/gare


7 DE ROSA OFFICINE SRL P.IVA: IT-03370470654, C.F.: 03370470654
8 EDILMECOS SRL P.IVA: IT-06219520019, C.F.: 06219520019
9 EUROFERRO SNC DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO P.IVA: IT-07453090636, C.F.: 07453090636
10 FRATELLI MAROTTA S.R.L. P.IVA: IT-02032790640, C.F.: 02032790640
11 GEOFER SAS DI GEOGRAFO ANTONIO P.IVA: IT-03825471216, C.F.: 03825471216
12 LAURIAANTONIO DITTA INDIVIDUALE P.IVA: IT-01346960501, C.F.: LRANTN63E11I754Z
13 LOMCER SRL P.IVA: IT-00132120460, C.F.: 00132120460
14 METALWOOD SRL P.IVA: IT-01955310857, C.F.: 01955310857
15 MITEC DI RUSSO ANTONIO P.IVA: IT-07051150634, C.F.: RSSNTN67R20F839D
16 MOVI SYSTEM AUTOMATION S.R.L. P.IVA: IT-07341771215, C.F.: 07341771215
17 OFFICINA METALMECCANICA CAMINITI S.N.C. DI CAMINITI GIUSEPPE E ANTONIO P.IVA: IT-05889870829,
C.F.: 05889870829 18 ORSINI & BLASIOLI SRL P.IVA: IT-01180330688, C.F.: 01180330688
19 PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. P.IVA: IT-03555360654, C.F.: 03555360654
20 RAVEGGI S.R.L. P.IVA: IT-03391310483, C.F.: 03391310483
21 SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. P.IVA: IT-07913921214, C.F.: 07913921214
22 SRL P.IVA: IT-05867470659, C.F.: 05867470659
23 TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L. P.IVA: IT-00860330257, C.F.: 00860330257
24 UNGARETTI CARLO SRL P.IVA: IT-01174850469, C.F.: 01174850469
25 VITO SORRIENTO P.IVA: IT-01164040527, C.F.: SRRVTI70E21A509M

Data di spedizione della Lettera d'invito: 27/12/2022

Termine per la presentazione delle offerte: 04/01/2023 ore 10:30

Numero offerte ricevute: n° 5
1. EUROFERRO SNC DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO offerta del 30/12/2022 11:30:07
2. LOMCER SRL offerta del 30/12/2022 16:59:16
3. FRATELLI MAROTTA S.R.L.offerta del  03/01/2023 12:34:23
4. RAVEGGI S.R.L. offerta del 03/01/2023 17:44:54
5. MOVI SYSTEM AUTOMATION S.R.L. offerta del  04/01/2023 09:17:15 

Numero offerte ammesse e valutate: 5c.s.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
RAVEGGI S.R.L. via Duca D'Aosta, 16 - 50129 Firenze (FI), ItaliaP.IVA -03391310483, C.F. 03391310483 
 Microimpresa

Ribasso offerto: 13,17%

Valore dell’offerta:  al netto dell'IVA Euro: € 195.523,27 

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 16/01/2023

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui
all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


